
Uchwała Nr IX/58/2024 

Rady Miasta Stoczek Łukowski 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 572), Rada Miasta Stoczek Łukowski uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

1. Rada Miasta Stoczek Łukowski uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia 

skargi z dnia 22.11.2024 r. Skarżącego na działania Pana Roberta 

Konstanciuka – radnego Rady Miasta. 

2. Skargę, o której mowa w ust. 1 postanawia się przekazać do rozpatrzenia 

Prokuratorowi Rejonowemu w Łukowie. 

 

 

§ 2. 

 

 Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta do przekazania skargi według 

właściwości i zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu skargi. 

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr IX/58/2024 

Rady Miasta Stoczek Łukowski 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

 W dniu 22 listopada 2024 roku do Rady Miasta Stoczek Łukowski 

wpłynęła skarga mieszkańca miasta dotycząca niezgodnego z prawem działania 

Pana Roberta Konstanciuka – radnego Rady Miasta. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Stoczek Łukowski po 

zapoznaniu się z treścią skargi na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2024 roku uznała, 

że Rada Miasta nie jest właściwa do rozpoznania przedmiotowej skargi. Organem 

właściwym jest w tym wypadku Prokurator Rejonowy w Łukowie.  

 Zgodnie z art. 223 § 1 Kpa organy państwowe, organy samorządu 

terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych 

rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swojej właściwości.  

Z powyższego przepisu wynika obowiązek przestrzegania przez organ swojej 

właściwości z urzędu. 

Art. 229 Kpa wskazując radę miasta jako właściwą do załatwiania 

poszczególnych skarg nie stanowi, aby rada była właściwa do rozpatrywania 

skarg na radnych. Radny pochodzi z powszechnego wyboru i o jego mandacie 

mogą decydować tylko wyborcy. Nadto, okoliczności podane w skardze nie 

dotyczą sprawowania mandatu przez radnego, a więc także i tego punktu widzenia 

rada nie ma uprawnień do zajmowania się sprawami poruszonymi przez 

skarżącego.  

Reasumując, w przypadku, gdy organ który otrzymał skargę, nie jest 

właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać ją właściwemu 

organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu 

właściwy organ (art. 231 § 1 Kpa).   

 

  

 


